COMUNICADO DE ESCLARECIMENTO DO PROCESSO SELETIVO
PARA PROVIMENTO DE VAGAS SESI SAÚDE PORTO VELHO/RO

EDITAL DE ABERTURA DE INSCRIÇÕES Nº 016/2022

O Instituto Euvaldo Lodi – IEL/RO torna público comunicado de esclarecimento

do processo seletivo para provimento de vagas SESI SAÚDE PORTO VELHO/RO, EDITAL

016/2022 referente a etapa de teste de conhecimentos e o cronograma previsto.

O Instituto Evaldo Lodi – IEL/RO, vem por intermédio desse comunicado

esclarecer que, com relação ao processo seletivo para o preenchimento de vaga para o

SESI SAÚDE – PORTO VELHO/RO, publicado através do Edital nº 016/2022, verificou-se,

no teste aplicado no dia 16/02/2022, um equívoco com relação ao conteúdo das

questões de natureza específica, e, portanto, como forma de preservar a mais absoluta

lisura do referido processo seletivo, DECIDIU-SE CANCELAR O TESTE, tornando-o sem

efeito.

Nessa oportunidade, tornamos público o novo cronograma das fases do processo

seletivo, informando que estão habilitados a participar da etapa de teste de

conhecimentos, todos os candidatos que estavam aptos e que já haviam sido

anteriormente convocados, conforme publicação da convocação no portal no dia

16/02/2022.

5.NOVO CRONOGRAMA PREVISTO

Realização do teste de conhecimentos
24/02/2022 - Manhã e/ou tarde

(Conforme Agendamento)

Resultado dos convocados para etapa entrevista

técnica
03/03/2022 (a partir das 12h)

Realização da entrevista técnica 07/03/2022 - Manhã e/ou tarde
( Conforme Agendamento)

Resultado final  09/03/2022 (a partir das 12h)

Data: 24/02/2022
Horário: 15h00min
Local: FIERO – Casa da Indústria

Endereço: Rua Rui Barbosa, nº 1112, Bairro Arigolândia, Porto Velho /RO.

Técnico Nível Superior- Engenharia Segurança do Trabalho

Amenófes França Quaresma Anjos

Bianor Salles Cochi

Daiane Aparecida Ribeiro da Silva

Debora Regina dos Santos

José Alex da Silva Melo

Jose Ribamar Oscar Carvalho Junior

Kátia Ferreira da Costa

Luís Henrique de Oliveira Campelo Almeida

Maria Nilza Freitas de Sá

Pedro Maxsuel Mesquita Germano

Quetiane Castro Costa

Rafael Teixeira Berno

Porto Velho, 18 de fevereiro de 2022.

NÚCLEO DE TALENTOS IEL/RO